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八幡認定こども園拠点区分 資金収支計算書
第一号第四様式

(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

20,300

20,300

88,479

88,479

13,041

0

28,884

14,933

7,625

32,052

172,222

9,000

235,832

26,800

31,180

6,948

280

39,998

63,285

16,595

21,150

44,750

46,968

664,190

11,745

4,337

66,440

76,621

3,470

2,652

75,427

168,077

79,606

237,070

725,445

330,255

122,363

674,532

184,493

570,981

1,882,624

△367,124

43,611

43,611

20,300

40,000

103,911

518

△62,600

△102,103

△164,703

△127,380

△127,380

△179,470

△179,470

△471,553

2,279,700

2,279,700

711,521

711,521

436,959

45,000

321,116

1,705,067

1,992,375

667,948

18,027,778

1,000

22,394,168

23,200

118,820

343,052

499,720

260,002

236,715

583,405

28,850

5,250

1,073,032

27,080,810

88,255

45,663

2,533,560

2,073,379

176,530

997,348

3,224,573

1,631,923

120,394

11,762,930

22,654,555

13,169,745

1,177,637

33,325,468

16,315,507

39,563,019

103,551,376

176,845,124

56,389

56,389

2,279,700

30,000

2,366,089

7,482

362,600

9,102,103

9,464,703

5,127,380

5,127,380

159,879,470

159,879,470

174,471,553

2,300,000

2,300,000

800,000

800,000

450,000

45,000

350,000

1,720,000

2,000,000

700,000

18,200,000

10,000

22,630,000

50,000

150,000

350,000

500,000

300,000

300,000

600,000

50,000

50,000

1,120,000

27,745,000

100,000

50,000

2,600,000

2,150,000

180,000

1,000,000

3,300,000

1,800,000

200,000

12,000,000

23,380,000

13,500,000

1,300,000

34,000,000

16,500,000

40,134,000

105,434,000

176,478,000

100,000

100,000

2,300,000

70,000

2,470,000

8,000

300,000

9,000,000

9,300,000

5,000,000

5,000,000

159,700,000

159,700,000

174,000,000

支
出

収
入

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

利用者等外給食費支出

その他の支出

雑支出

雑支出

保守料支出

土地･建物賃借料支出

手数料支出

その他の委託費支出

保守委託費支出

医事委託費支出

給食委託費支出

検査委託費支出

業務委託費支出

広報費支出

会議費支出

通信運搬費支出

修繕費支出

印刷製本費支出

事務消耗品費支出

研修研究費支出

旅費交通費支出

職員被服費支出

福利厚生費支出

事務費支出

雑支出

車輌費支出

教育指導費支出

賃借料支出

保険料支出

消耗器具備品費支出

水道光熱費支出

保育材料費支出

保健衛生費支出

給食費支出

事業費支出

法定福利費支出

退職給付支出

非常勤職員給与支出

職員賞与支出

職員給料支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

雑収入

雑収入

利用者等外給食費収入

受入研修費収入

その他の収入

受取利息配当金収入

補助金事業収入(一般)

補助金事業収入(公費)

その他の事業収入

利用者等利用料収入(一般)

利用者等利用料収入

施設型給付費収入

施設型給付費収入

保育事業収入



2

八幡認定こども園拠点区分 資金収支計算書
第一号第四様式

(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

△4,658,671

0

△4,658,671

△885,588

988,320

928,200

0

60,120

60,120

102,732

29,000

73,732

73,732

△113,400

113,400

113,400

113,400

△3,659,683

3,292,559

36,332,220

30,934,549

5,397,671

―

△14,994,412

15,921,680

1,081,800

14,000,000

839,880

14,839,880

927,268

871,000

56,268

56,268

△886,600

886,600

886,600

886,600

21,278,683

155,566,441

31,673,549

30,934,549

739,000

△15,880,000

16,910,000

2,010,000

14,000,000

900,000

14,900,000

1,030,000

900,000

130,000

130,000

△1,000,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

17,619,000

158,859,000

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(11)+(12)

前期末支払資金残高(12)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

予備費支出(10)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

拠点区分間繰入金支出

保育所施設･設備整備積立資産支出

退職給付引当資産支出

積立資産支出

その他の活動収入計(7)

拠点区分間繰入金収入

退職給付引当資産取崩収入

積立資産取崩収入

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

器具及び備品取得支出

固定資産取得支出

施設整備等収入計(4)

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)
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第二号第四様式

(単位:円)

(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

八幡認定こども園拠点区分 事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

△1,218,79920,464,00019,245,201

15,819,253139,407,099155,226,352

0△1,248,739△1,248,739

△199,6552,611,3932,411,738

142,453569,068711,521

142,453569,068711,521

26,617410,342436,959

045,00045,000

263,64657,470321,116

44,7271,660,3401,705,067

△57,1062,049,4811,992,375

2,151665,797667,948

5,120,96212,906,81618,027,778

1,0001,000

5,111,73417,282,43422,394,168

5,00018,20023,200

105,98012,840118,820

△25,516368,568343,052

91,515408,205499,720

△239,530499,532260,002

△436,836673,551236,715

322,020261,385583,405

27,0101,84028,850

△26,51831,7685,250

238,666834,3661,073,032

5,606,24121,474,56927,080,810

1,66386,59288,255

3,38242,28145,663

02,533,5602,533,560

△7,1412,080,5202,073,379

17,325159,205176,530

△95,8691,093,217997,348

△491,2453,715,8183,224,573

204,2971,427,6261,631,923

△6,931127,325120,394

556,73411,206,19611,762,930

182,21522,472,34022,654,555

2,287,09410,882,65113,169,745

△64,6112,025,8601,961,249

△110,000110,000

5,013,54428,311,92433,325,468

233,000△240,000△7,000

2,304,78914,010,71816,315,507

566,63638,996,38339,563,019

10,230,45294,097,536104,327,988

14,600,454159,871,099174,471,553

△4,853,7444,853,7440

7,000355,600362,600

△4,451,43213,553,5359,102,103

△9,298,17618,762,8799,464,703

5,127,3805,127,380

5,127,3805,127,380

△17,53017,530

18,788,780141,090,690159,879,470

18,788,780141,090,690159,879,470

14,600,454159,871,099174,471,553

費
用

収
益

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

雑費

雑費

保守料

土地･建物賃借料

手数料

その他の委託費

保守委託費

医事委託費

給食委託費

検査委託費

業務委託費

広報費

会議費

通信運搬費

修繕費

印刷製本費

事務消耗品費

研修研究費

旅費交通費

職員被服費

福利厚生費

事務費

雑費

車輌費

教育指導費

賃借料

保険料

消耗器具備品費

水道光熱費

保育材料費

保健衛生費

給食費

事業費

法定福利費

退職給付費用

派遣職員費

非常勤職員給与

賞与引当金繰入

職員賞与

職員給料

人件費

サービス活動収益計(1)

その他の事業収益

補助金事業収益(一般)

補助金事業収益(公費)

その他の事業収益

利用者等利用料収益(一般)

利用者等利用料収益

委託費収益

施設型給付費収益

施設型給付費収益

保育事業収益



2

第二号第四様式

(単位:円)

(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

八幡認定こども園拠点区分 事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

5,128,27037,819,50542,947,775

△1,000,00015,000,00014,000,000

△1,000,00015,000,00014,000,000

4,128,27052,819,50556,947,775

4,440,22933,379,27637,819,505

△311,95919,440,22919,128,270

930,273△1,141,075△210,802

△59,2731,141,0751,081,802

△59,2751,141,0751,081,800

11

11

22

871,000871,000

871,000871,000

△1,242,23220,581,30419,339,072

△23,433117,30493,871

155,8002,123,9002,279,700

155,8002,123,9002,279,700

155,8002,123,9002,279,700

132,3672,241,2042,373,571

△34,93891,32756,389

△34,93891,32756,389

155,8002,123,9002,279,700

10,00020,00030,000

130,8622,235,2272,366,089

1,5055,9777,482

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

保育所施設･設備整備積立金積立額

その他の積立金積立額(16)

その他の積立金取崩額(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

拠点区分間繰入金費用

器具及び備品売却損･処分損

構築物売却損･処分損

固定資産売却損･処分損

特別収益計(8)

拠点区分間繰入金収益

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

利用者等外給食費

その他のサービス活動外費用

サービス活動外収益計(4)

雑収益

雑収益

利用者等外給食収益

受入研修費収益

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益
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(単位:円)

令和 6年 3月31日現在

第三号第四様式

八幡認定こども園拠点区分 貸借対照表

増減前年度末当年度末増減前年度末当年度末

負債の部資産の部

7,487,540流動負債 22,953,782 15,466,24212,892,21143,439,79156,332,002流動資産

7,496,221事業未払金 19,999,782 12,503,5614,721,64922,123,91326,845,562現金預金

△1,681職員預り金 0 1,68111,360,22213,883,87825,244,100事業未収金

△7,000賞与引当金 2,954,000 2,961,000△3,189,6607,432,0004,242,340未収補助金

47,705固定負債 10,178,050 10,130,34512,522,565158,290,313170,812,878固定資産

47,705退職給付引当金 10,178,050 10,130,345△1,757,56867,033,58465,276,016基本財産

7,535,245負債の部合計 33,131,832 25,596,587051,245,00051,245,000土地

純資産の部△1,757,56815,788,58414,031,016建物

0基本金 48,020,100 48,020,10014,280,13391,256,729105,536,862その他の固定資産

0第１号基本金 7,108,100 7,108,100△37,176293,833256,657建物

0第２号基本金 37,912,000 37,912,000△9,14125,19416,053構築物

0第３号基本金 3,000,000 3,000,000322,7451,727,6902,050,435器具及び備品

△1,248,739国庫補助金等特別積立金 10,145,173 11,393,912△44,000179,667135,667ソフトウェア

14,000,000その他の積立金 92,900,000 78,900,00047,70510,130,34510,178,050退職給付引当資産

0修繕積立金(保育) 28,900,000 28,900,000028,900,00028,900,000修繕積立資産(保育)

0備品等購入積立金(保育) 1,000,000 1,000,00001,000,0001,000,000備品等購入積立資産(保育)

14,000,000保育所施設・設備整備積立金 63,000,000 49,000,00014,000,00049,000,00063,000,000保育所施設・設備整備積立資産

5,128,270次期繰越活動増減差額 42,947,775 37,819,505

△311,959(うち当期活動増減差額) 19,128,270 19,440,229

17,879,531純資産の部合計 194,013,048 176,133,517

25,414,776負債及び純資産の部合計 227,144,880 201,730,10425,414,776201,730,104227,144,880資産の部合計


